
FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 14 
 

05-04-2023 

    

 
  

  

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med information og nyheder 

tilpasset dine frivilligroller. 

God fornøjelse - og God Påske til alle!  
 

    

 

Landsbestyrelsen Informerer 
  

fra møde 27.-28. marts 2023. 

 

Læs bl.a. om 

• Ønske om straffeattester i ældreplejen 

• Status på projekt Drømmekommune 

• Tildeling af midler til distrikterne  

 
 
Gå til arkivet på Frivilligportalen 

 

    

 

Læs Årsrapport 2022 
  

Så er den digitale udgave af Årsrapport 2022 landet. I årsrapporten kan du 

bl.a. læse om politiske resultater, den nye strategi og udviklingen i antallet af 

frivillige og medlemmer i Ældre Sagen. Og du kan selvfølgelig fordybe dig i 

årsregnskabet.  

 

Den trykte udgave udkommer i midten af april, hvorefter den kan bestilles i 

Frivilligshoppen.  

 
 
Læs Årsrapport 2022 på aeldresagen.dk 

 

    

 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/organisation/landsbestyrelsen
https://www.aeldresagen.dk/aarsrapport


Vil du vide mere om Det Sker? 
  

Til alle arrangementsfrivillige samt område- og lokalredaktører 

 

Lige nu får vi mange spørgsmål om Det Sker. Mange af spørgsmålene er fra nye 

lokalformænd.  

Alle svar findes på Frivilligportalen under PR og kommunikation, hvor det 

ligger under Det Sker Lokalt.  

 

Her ligger også en manual, som nøje beskriver, hvordan bladet bliver til, og 

hvordan vi skriver i Det Sker. Alle tekster i alle 16 udgaver skal følge manualen.  

Så selv om du bedst kan lide at skrive eller stave på en bestemt måde, så er det 

manualens regler, der gælder. De følger dansk retskrivning.  

 

Lokalredaktørerne kender reglerne. De ved, hvordan vi skriver. De kommer på 

kursus i, hvordan vi skriver og taster aktiviteter og arrangementer ind i Det 

Sker-indskrivningsværktøjet. 

 

Det er så områderedaktørens opgave at disponere og eventuelt prioritere 

stoffet. Det er kun områderedaktøren, der kan det og har overblik over bladet. 

Hvis der er plads til overs, bestemmer områderedaktøren, hvilke artikler og 

foto der kan komme på de sidste sider.  

 
 
Læs om områderedaktørens opgaver på Frivilligportalen 

 

    

 

Ændring i bookingsystemet 
  

Til lokalafdelingens webmasters og bookingfrivillige 

 

Når webmasteren indsætter en tilmeldings startdato i 

arrangementsskabelonen, der ligger ude i fremtiden, vil bookingfrivillige få en 

advarselstekst med angivelse af, hvilken dato tilmeldingen starter på det 

pågældende arrangement.  
 

    

 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/pr-og-kommunikation/det-sker/kommissorium


Netværksmøder for aktivitetsledere om demens 
  

Til lokalafdelingens demensansvarlige og aktivitetsledere i caféer, på 

plejehjem, for demensaktiviteter, it-hjælpere på plejehjem samt cykling med 

demensramte 

 

Forårets netværksmøder om demens står for døren, og vi glæder os til at se så 

mange af jer som muligt. Alle demensansvarlige og aktivitetsledere indenfor 

demensaktiviteter og plejehjem er hermed inviteret, ligesom de, der har 

cykling, besøgstjeneste mm. indenfor demens. 

 

Til de af jer, der ikke er tilmeldt – det er sidste frist i denne uge. 

 

Vi kan stadig tilbyde pladser i Aarhus 13. april.  

I Roskilde 17. april er der kun en plads eller to. 

Skriv til os – så sørger vi for, at du kommer med til en inspirerende og 

interessant dag, hvor du får mulighed for at bidrage med dine erfaringer og 

selv få rigtigt meget med hjem. 

 

Det bliver en dag med oplæg, nyheder på demensområdet, workshop og 

samtalesalon. Dagen skal inspirere og bidrage til, at alle føler sig bedre klædt 

på til deres frivilligrolle. 

 

Kontakt os for tilmelding: 

Lotte Kofoed Hansen, lkh@aeldresagen.dk 

Jette Abildskov, ja@aeldresagen.dk  
 

    

 

Ældre Sagens lokalafdelinger er demensvenlige 
  

Til lokalafdelingens demensansvarlige og øvrige aktivitetsledere på 

demensområdet 

 

Gennem de seneste år er der på demensområdet opstået mange nye initiativer i 

Ældre Sagens lokalafdelinger. Langt de fleste lokalafdelinger tilbyder nu 



aktiviteter, der er målrettet mennesker med demens, og mange lokalafdelinger 

har også en demensansvarlig frivillig.  

Alle Ældre Sagens 215 lokalafdelinger kan vi nu kalde demensvenlige, idet de 

opfylder en eller flere af de fire anbefalinger til demensvenlig lokalafdeling.  

 

Vi ved, at der bliver flere og flere mennesker med demens i Danmark i de 

kommende år. Mennesker, der rammes af demenssygdomme, hører til blandt 

de svageste i vores samfund.  

Demens påvirker hele familien, og det er vigtigt, at man med demens i familien 

fortsat kan leve et godt liv, deltage i sociale arrangementer og aktiviteter. Også i 

Ældre Sagen.  

Jeres lokale indsats gør en kæmpe forskel for mennesker med demens og deres 

pårørende.  

 

I det nyeste nummer af Ældre Sagen AKTIV er der beskrivelser fra fem 

lokalafdelinger, hvor frivillige fortæller om deres arbejde med 

demensvenlighed. 

 

Senere på foråret får alle lokalafdelinger tilsendt en ny håndbog, der har samlet 

information om demens og inspiration til at arbejde med demensvenlighed.  

 

Det er altid muligt at få hjælp og støtte af demenskonsulenterne i 

Frivilligafdelingen  

Lotte Kofoed Hansen, lkh@aeldresagen.dk og Jette Abildskov, 

ja@aeldresagen.dk  

 
 
Læs om de fire anbefalinger på Frivilligportalen 

 

    

 

Ny håndbog for ledere af tryghedsopkald 
  

Til aktivitetsledere for tryghedsopkald 

 

Hold øje med posten efter påske – for der sender vi et eksemplar af den helt 

nye håndbog ”Stærk organisering og tryghed til flere” ud til alle aktivitetsledere 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/social-indsats/demens/materiale-demensvenlig-lokalafdeling


i tryghedsopkald. 

 

De mange råd og anbefalinger i håndbogen er baseret på to undersøgelser fra 

Larsen Reseach (2021 og 2022). Derudover baserer håndbogen sig på den 

samlede solide viden, som vi i sekretariatet har opbygget sammen med jer 

gennem årene. 

 

I brevet finder du også to nye foldere til rekruttering af henholdsvis modtagere 

og frivillige i tryghedsopkald. Folderne kan bestilles gratis i det antal, I har 

brug for lokalt, i Frivilligshoppen.  

 

Vi håber, du finder disse nye materialer hjælpsomme i dit virke for at få jeres 

enestående tryghedstilbud ud i verden.  

 
 
Bestil de nye foldere i Frivilligshoppen 

 

    

 

Hjælp os på Ældretelefonen! 
  

Til alle frivillige i besøgstjenesten 

 

Kender du en, som har svært ved at komme ud af eget hjem, men har lyst til at 

hjælpe andre som frivillig og dermed få meningsfuldt indhold i tilværelsen?  

 

Ældretelefonen mangler telefonpassere. 

 

Ældretelefonen tilbyder mennesker, der føler sig alene og savner selskab, at få 

en telefonven, som ringer med jævne mellemrum til en hyggelig snak. Til stor 

glæde for begge parter. 

Som telefonpasser er det din opgave at tage godt imod dem, der ringer for at 

blive telefonven og dem, som gerne vil have en telefonven. Du taler med hver 

enkelt og finder ud af, om det er et godt tilbud for dem. Telefonpassere på 

Ældretelefonen besvarer opkald hjemmefra og indgår i et team af andre 

telefonpassere, som deler ugens vagter mellem sig. 

 

https://frivilligshoppen.dk/?s=tryghedsopkald&post_type=product


Ældretelefonen giver mening og skaber glæde. 

 

Kontakt os på telefonfrivillig@aeldresagen.dk eller telefon 21 76 95 07, hvis du 

vil vide mere om at være frivillig telefonpasser på Ældretelefonen.  
 

    

 
 
 
 


